Memorando nº 07 /2020 Apucarana, 22 de setembro de 2020. 

Prezado Senhor, 

Em atenção a vossa solicitação, informo que foi efetuada a reserva de dotação 
para contratação de empresa de limpeza terceirizada, Processo Administrativo 

nº17/2020, Dispensa de Licitação nº 16/2020, no valor total de R$ 6.370,00 (Seis mil 

trezentos e setenta reais) como segue: 

Dotação principal - 3.3.90.39.00.00.00 /Outros Serviços de Terceiros - PJ 

Dotação desdobrada - 3.3.90.39.78.99.00 /Limpeza e Conservação Demais Setores 

da Administração 

/ 
sarnente, 

Jociele Gonzel, i- opovitz 
Chefe do setor de Cont~bilidac.l"

[...]

apresentou proposta de preço no valor total mensal de R$ 1.950,00 (mil, novecentos e 
cinquenta reais), 

- DUANI RODRIGUES BRAGA ORLANDINI DA CONCEIÇÃO 
08524458909, CNPJ nº 36.072.110/0001-06- apresentou proposta de preço no valor total 
mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

- A. M. N. ROCHA- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -EIRELI EPP, CNPJ 
nº 13.397.355/0001-08 - apresentou proposta de preço no valor total mensal de R$ 
2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais). 

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

-....... 
* 

Centro Cívico José de Oliveira Rosa. 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 
fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.lcg.br 

O critério do menor preço deve presidir na escolha do adjudicatário direto

[...]

Casa de Leis - um em virtude de licença para tratamento de saúde e a outra servidora por 
fazer parte do grupo de risco no enfrentamento da pandemia da COVID-19, no valor total 
mensal de R$ 1.950,00 (mil, novecentos e cinquenta reais)- valor total até 31/12/20 de 
R$ 6.370,00 (seis mil, trezentos e setenta reais). DETERMINO a publicação da presente 
ratificação no Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais. 

Publique-se e cumpra-se. 

Apucarana, 22 de setembro de 2020. 

Luciano Augusto Molina Ferreira 
Presidente da Câmara 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA